fiscal del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025, en adelante Presupuesto de 
Egresos vigente, prevé en su Anexo 9, denominado “Transferencias a Organismos 
e Institucionales” el concepto “Programa de Atención Directa a la Escuela” (PADE) 
Morelos 2025 por una cantidad de $7,192,500.00 (SIETE MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

El Programa de Atención Directa a la Escuela (PADE), Morelos 2025, es un 
proyecto de apoyo al mejoramiento de escuelas y se vincula al Plan Estatal de 
Desarrollo 2025-2030, en el eje rector 3: Bienestar para el pueblo, dentro de la